

MMM:n lausunto: Lausuntopyyntö luonnoksesta valtioneuvoston kulttuuripoliittiseksi selonteoksi

Asianhallinta: VN/30163/2023

Vastaukset lausuntopalvelussa esitettyihin kysymyksiin maa- ja metsätalousministeriön osalta alla:

Kulttuuripoliittisen selonteon tavoitteena on, että 2040-luvulla kulttuuri on Suomea vahvistava ja yhdistävä voima, joka inspiroi rakentamaan kestävämpää, elinvoimaisempaa ja inhimillisempää tulevaisuutta. Onnistuneen kulttuuri- ja elinkeinopolitiikan seurauksena ihmisten kokemana osallisuus ja merkityksellisyys tuottavat laaja-alaista sivistystä, hyvinvointia sekä yhteiskunnallista ja taloudellista arvoa.

Valtioneuvoston selonteossa linjataan toimenpiteet tavoitteiden saavuttamiseksi. Selonteossa esitettävän tulevaisuuskuvan ja tarvittavien toimenpiteiden perustana on taide- ja kulttuurialan tilannekuva sekä toimintaympäristöä muuttavat tekijät.

Lausuntopalvelun osiot:

VISIO

Visio on kulttuuripoliittinen tavoitetilä 2040-luvulla: 2040-luvulla kulttuuri on Suomea vahvistava ja yhdistävä voima, joka inspiroi rakentamaan kestävämpää, elinvoimaisempaa ja inhimillisempää tulevaisuutta. Onnistuneen kulttuuri- ja elinkeinopolitiikan seurauksena ihmisten kokemana osallisuus ja merkityksellisyys tuottavat laaja-alaista sivistystä, hyvinvointia sekä yhteiskunnallista ja taloudellista arvoa. Visio löytyy selontekoluonnoksen sivulta 19.

Kannatatteko kulttuuripoliittisen selonteon visiota?

Kyllä, maa- ja metsätalousministeriö kannattaa selonteon visiota.

TAVOITTEET:

Pitkän aikavälin kulttuuripoliittikka Suomessa perustuu neljään tavoitteeseen:

Kulttuuri on muutosvoima

Kulttuurin tekijät ja sisällöt avainasemassa

Kulttuuri on jokaisenoikeus

Kansainvälinen vaikuttavuus syntyy kulttuurista

Tavoitteet ja niiden kuvaukset löytyvät tarkemmin selontekoluonnoksen sivulta 19-20.

Kannatatteko kulttuuripoliittisen selonteon neljää tavoitetta?

Kyllä, maa- ja metsätalousministeriö kannattaa kulttuuripoliittisen selonteon neljään tavoitetta.

TOIMENPITEET

Selontekoluonnoksessa ehdotetaan **yhdeksää toimenpidekokonaisuutta**. Toimenpiteet tavoitteisiin pääsemiseksi kuvailuineen löytyvät [selontekoluonnoksen](#) sivuilta 21-31.

Tässä on lueteltu yhdeksän toimenpidekokonaisuutta. Mitkä raportin toimenpide-ehdotuksista ovat mielestänne kaikkein tärkeimmät ja kiireellisimmät toteuttaa? Valitse ensin haluamasi

toimenpidekokonaisuus ja kirjoita sen jälkeen haluamasi toimenpide-ehdotukset alla olevaan tilaan. Valitse yhteensä enintään viisi (5).

Kulttuurin perusta tulevaisuuskestäväksi

Kulttuurin tekijät avainasemassa

Pitkäjänteistä ja monialaista kulttuuripolitiikkaa

Uudistumisen, kestävyysden ja kasvun mahdollistaminen

Yhteistyön ja osallisuuden voima

Yhteinen linja politiikassa

Kulttuurin kukoistava toimintaympäristö

Kansainvälistyvä kulttuuri

Lisää luovuutta: kulttuuri yhteiskunnallisena ja taloudellisena muutosvoimana

Oma roolinne tulevassa toimeenpanossa:

Millaisena näette oman tai edustamanne tahon roolin kulttuuripoliittisenselonteon toimeenpanossa?

Maa- ja metsätalousministeriön vastuulla olevalla EU:n maaseuturahoituksella (CAP) rahoitetaan kulttuurin edistämiseen liittyviä hankkeita paikallisesti ja alueellisesti. Myös maaseutupolitiikan neuvoston toimilla edistetään maaseudun kulttuuritoimintaa ja kulttuuritoimijoiden yhteistyötä. Lisäksi Saaristopolitiikan neuvosto edistää kulttuuritoimintaa. Luonto ja kulttuuri tekevät saaristoalueista erityisiä paikkoja, jotka tarjoavat hyvinvointia koko yhteiskuntaan. Parhailaan valmistellaan maaseutupoliittista selontekoa, jossa myös kulttuuri on mukana. Valtioneuvoston maaseutupoliittinen selonteko laaditaan maa- ja metsätalousministeriön johdolla poikkihallinnollisesti ja osallistavasti. Selonteko täsmentää tavoitteet ja poikkihallinnolliset toimet erilaisten maaseutu- ja saaristoalueiden elinvoiman uudistumiselle, asuttavuuden, palveluiden, infrastruktuurin, yrittäjyyden, kansalaistoiminnan edellytyksille sekä suomalaisen yhteiskunnan kokonaisturvallisuuden vahvistamiselle. Samalla selonteko määrittelee valtioneuvoston pitkän aikavälin maaseutuvision.

Mahdolliset muut kulttuuripoliittista selontekoa koskevat huomionne.

Tähän voitte kirjoittaa mahdolliset muut kulttuuripoliittista selontekoa koskevat huomionne

Yleisenä huomiona toteamme, että on tärkeä huomioida erilaiset alueet ja myös erilaiset maaseutualueet. Liitteenä on väliotsikko: Alue-, kunta- ja kaupunkikehitys. Näkisimme, että otsikkona voisi yhtä lailla olla maaseutu- ja kaupunkikehitys tai kunta- ja kyläkehitys.

Helsingissä

14.10.2024

Kansliapäällikkö Pekka Pesonen

VN/30163/2023-MMM-139

Seuraavat henkilöt ovat allekirjoittaneet tämän asiakirjan sähköisesti /

Följande personer har undertecknat denna handling elektroniskt /

This document has been signed electronically by the following persons: